
 

 

 

РЕШЕНИЕ ЗА ПОЧЕТОК СО РАБОТА НА СТУДИСКИ ПРОГРАМИ/ЕДИНИЦИ НА ВИСОКО ОБРАЗОВНАТА УСТАНОВА: 

Универзитет „Св.Климент Охридски“ - Битола 

(Период: септември - октомври 2023) 

 
 

Р.б. Факултети Седиште Назив на студиска 

програма 

Циклус на 

студии 

ЕКТС Број и датум на дставени барања од 

страна на ВОУ (нивен/наш број) 

Број и датум на Решение за 

почеток со работа 

1. Факултет за туризам 

и угостителство 

Охрид Менаџмнет во туризам втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-877/2 од 22.08.2023 г., 

наш бр.08-1137/1 од 30.08.2023 г. 

бр.08-1137/4 од 06.09.2023 г.  

2. Висока медицинска 

школа 

Битола Општа медицинска 

сестра/техничар - 

Специјализација по 

ментално здравје 

втор циклус/ 

стручни 

60 нивен бр.08-913/2 од 01.09.2023 г., 

наш бр.08-1162/1 од 07.09.2023 г. 

бр.08-1162/4 од 22.09.2023 г.  

3. Факултет за 

безбедност 

Скопје Криминологија и 

криминална политика 

прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.03-955/2 од 12.09.2023 г., 

наш бр.08-1193/1 од 18.09.2023 г. 

бр.08-1193/4 од 26.09.2023 г.  

4. Факултет за туризам 

и угостителство 

Охрид Осигурување и 

менаџмент на ризик 

втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.03-956/2 од 12.09.2023 г., 

наш бр.08-1216/1 од 19.09.2023 г. 

бр.08-1216/4 од 26.09.2023 г.  

5. Правен факултет Кичево Правни студии прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.03-969/2 од 14.09.2023 г., 

наш бр.08-1223/1 од 21.09.2023 г. 

бр.08-1223/4 од 26.09.2023 г.  

6. Факултет за 

безбедност 

Скопје Безбедност прв циклус/ 

академски 

240 нивен бр.08-1077/2 од 105.10.2023 г., 

наш бр.08-1319/1 од 13.10.2023 г. 

бр.08-1319/4 од 25.10.2023 г.  

7. Факултет за туризам 

и угостителство 

Охрид Царина и шпедиција втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-1135/2 од 16.10.2023 г., 

наш бр.08-1337/1 од 19.10.2023 г. 

бр.08-1337/4 од 31.10.2023 г.  

8. Факултет за 

биотехнички науки 

Битола Зоотехника втор циклус/ 

академски 

60 нивен бр.08-1136/2 од 16.10.2023 г., 

наш бр.08-1338/1 од 19.10.2023 г. 

бр.08-1338/4 од 31.10.2023 г.  

 


